男生嘛！

我曾說過高一高二念前公時，班上人才濟濟。張雪鈴及衛麗霞都是高二轉進來的樂隊成員。張雪鈴後來念了台大電機系，並自Caltech畢業。她們二人高中三年都同班，個子都很高，又都在樂隊吹伸縮喇叭，感情很好。因此2月13日我在回張雪鈴email時，就隨口問她是否知道衛麗霞的下落。

	"Sheueling" <sheueling@comcast.net>

2005/02/13 06:01 AM
	 收件人：<lillian.lin@sinopac.com>
 副本抄送：
 主旨：Re: Done. Nice to hear from you. Do you know衛麗霞's whereabouts?

Hello, Lillian, how are you.

Thanks for putting together this reunion information.
Re: Do you know 衛麗霞's whereabouts ?
I will ask around.
Sheueling （張雪鈴）

等到3月16日，看看衛麗霞依舊沒露臉，決定還是試試老招。Google search結果，只有一則相關網站出現。[image: image1.png]CEE-9 Q0 A Qus GsnsE Ok B D 9 H B QHoumRRETHE £ WidowsMelin €] Windows €]

LD - [&) hioshvww googe.com tdsearchhl=chTWaaq=%E8 %A1 %OBSEI KEA %37 HEO RICHSERbG=RE6 HIHICHES HEOHB ke ta= =] eBE
AR B e HiaE EEHE =]
GOOgle R m§|mes
2B C AR C FADXEE C REDEE C SENEE
FEmE MRAEEAIELSER  ERBIEIE - AB02H

22

- BEAERAE  BEPEL . BOTE o AESERHLEEG IR0
SEEBAT ) - BOATHMSTHNOENRINGE - EHOUER - HHERE -
WEERE - EEHR - HREES - XERXE-

. i, com bwfdaily 2002/13MBAP1030BK bt - Bk - TFEEEH - ERTEHE - SLLEE

% | Google AT : RIEHTMBRRETR
B4k marse Dnx Jum Bems A WRAE

©2005 Google

&
et | @ wiser.| misme.| [EMis.. |[E1000ze @ a e

FF0131

一看就知道一定是她！這下精神大振，心想只要找到「北維實驗中文學校」應該就沒問題了。誰知Google「北維實驗中文學校」，居然沒有網址。只好在其他周邊那些人名上打轉，心想只要找到任何一位，一定可以問到衛麗霞的下落。誰知  汪詠萃（連她先生叫陳志宏，剛從Kansas搬到華府都搞清楚了。）、包世民、劉毅美、章文德、項凱玲、陳文君，居然沒有一個人顯示出更多的相關資料可聯絡上，只好再想想別的線索，忽然想起如果找到那篇文章作者，應該也會認識衛麗霞吧。

美國華府北維實驗中文學校春節聯歡會

王福權寄自美國華府
於是再google王福權，此人資料雖多，卻都不是很容易聯絡上的資料，直到我看到「華府台聯會舉辦慶祝母親節晚會」下一連串名字中赫然有牛德沛，心中大喜。[image: image2.png]CEE-5-00 A Qus GsnsE Ok 3D 9 H B Qo RRETHE £ WidowsMelin €] Windows €]

LD - [&) hio ey googe.com twdsearchhl=ch-TWaq=%ET HEXABHETHAGHEF LS BAC HIALIG=RE6 B0 HICHES KBOFEB &me t=Ir%3Dleng_zh-TW =] eBE
CREEEN SEARLE ROBT HE GERREE !
o s, comforumForn2003 btal - 2% EETE (S - S LLEE
[worw pidousa con BSEEHRREAH ]

SRSt T SR B
- TR » (B0 BEAEES AR - RSO HR S IEE AL
TR BRI AL FEEAE (ames Liep) BEEHL - EFDEREP
s MEEFY A LRRERENFRERATUT ERIBET i
wwrw epochtimes com/b5/3/11/20/nd14501 him - 20k - B B - HEUEE

) A&ﬁﬁﬁﬁ!ﬁ@}?ﬁﬁ']ﬁ%m FEREILE - RS RS S0 - FERY
~ BRSREHINAEE - St 0 MBI - RO - BRZOE - il - EEWR-
ATHIEE - ERRAET L ARE - AL - B ARRRNE - B2
wrw epochtimes com/5/4/5/18/m3A2507 htm - 15k - B A - EMEHE

L epochtines com HTECEARSEH 1

- EIEEREF SRR - HOERAR=ERRES ERES I BOREHT
HEIR AT - SR TRAKHBRNTER - ¢ A g B EXLTENNR
» 80 (ST | S - CENHR [PERFES] BIEE 18 .

wrare fature-chin. org bwlinks/rsrchipns]_ppr himl - 27k - 05F3H15H - B4 - SULEE

&%EXW&%E&W‘W?&?I? BEHESANRRERES - SEEH HEE R
EE - 1999 CEEEEHED - adb SR Zi8E 0 2000 (ZIEROEM) <
SEREL TR ERIER> (httpfwvw pideuse comforum001 115 himl)
mail b, ech i~ ocity/e-ji44/44.04 bim - 27k - E A - SHLAHE

c19, ﬁﬁiﬁ BATR A, EIM: ARG IR DA 2R, I, 2?{ 435, BER,

BB AE PR LA, 23 434 2R BERBFRTRESE BE 230 .
edin aca any tuldismssarardemyinetednnanerist him - A5k . & A4  $8iHE I

@
gheoss || [l e, | [MMis.. |[Eoeze . Exis- || @ © &) &

FF 014z

這又要說到去年7月，我尋找復興同學時播下的種子。牛德沛的母親史濟湘老師是我小學一、二年級導師。父親牛廣椿老師則是我小學五、六年級導師。我去年找到小學同班同學時，大家就要我去聯絡老師。我當然不負眾望地找到牛老師，適逢牛老師夫婦要去華府探望兒子牛德沛(林珊的小學同學)，於是我又向老師要了牛德沛的電話，以便在華府的同學可以和老師聯絡。我馬上拿起電話，打給牛德沛，他說他並不認識王福權，但他認識實驗中文學校的教務黃彥琳，及先生吳明維（？），於是給了我他們的電話號碼。我很快地和黃彥琳通上話，似乎那個春節聯歡會己是很久遠以前的事，因為她並不認識衛麗霞。但她還是幫我翻了老舊的資料，找到三年前的通訊錄上確實有衛麗霞家電話，只是不知是否還有效。她還告訴我，因為我是牛德沛的朋友，她才給我衛麗霞家電話，否則不會release任何資料。我當場千謝萬謝，感激她對我的信任，否則又要熬好久，只能被動地等待別人來找我。捧著衛麗霞的電話，如獲至寶，一邊撥電話，一邊祈禱「拜託不要搬家！」，接電話的是位男士，我說：「請找衛麗霞。」，他請我等一下，我好高興，心想：「好險沒搬家，終於找到了！馬上就要和她講上話了耶！」就聽到一位女士接起電話，我就說：「衛麗霞，我是林莉，你是我北一女同學嗎？」，她說：「是啊！妳知道妳剛剛和誰在說話嗎？」我一頭霧水，說：「不知道！」，就聽她說：「張良志（註）！」，我差點沒從椅子上摔下來，「不會吧！我這些日子發過多少email給他，他怎麼從沒說過妳是他太太，難道他不知道妳和我是同一屆的！」「他知道我們是同學啊！他有提過北一女的reunion，但我不知道要和誰聯絡！」，我只差沒搥胸頓足，「他大概不知道我現在一發email就是500人，一定要發email聲討他！」「原諒他吧！男生嘛！都是這樣！我們私下吐嘈他就好了！」，老婆說情，當然就算了！我後來忍不住告訴孫嘉蒞（因為他們都是台大化工的！），他對我們這種一竿子打死所有男生的「男生嘛！都是這樣！」很不以為然，才要主張他就不會這樣，美卿嫂很快的接口：「你也一樣，沒有好到哪裡！」哈！哈！哈！所以多年來男生永遠這麼散，而女生永遠邊搖頭男生的漫不經心，邊容忍。我後來問張良志是否會參加南加州的reunion，他說：「我太太去，我當然會去！」，太座萬歲！各位，請想想你的枕邊人，甚至想一下族譜也可以，還有沒有我的同學，別這麼折騰人了！

林 莉

03/18/05

張良志是我哥哥林益建中18班的同學，台大化工系，我高中時候就知道他了。去年10月5日李元幫我找到他，從此他就定期地收到我發的emails，怎麼知道原來5個月前衛麗霞就已經近在咫尺了！

我記下這段尋找衛麗霞的經過，除了發給建中17、18班同學，作為茶餘飯後的調劑，還讓前公同學分享找到同學的興奮。第二天就收到叢欣的email，囑我不要再次太興奮，原來她們前公還有一位失聯同學姚玉琦，其實從未失聯，因為她根本就是叢欣的嫂嫂。這下子姚玉琦不忍看我也全球到處找她，終於決定現身，不再經由叢欣接收訊息。謝天謝地！這也算是一石二鳥了啦！

4月19日收到18班黃銘德的太太，愛班陳敔的email，說從未收過我發出去的通訊錄，請我把她加到mailing list，我查了一下立刻明白，因為她用的是hotmail。我在很早以前就向同學提及hotmail提供的信箱很小，若不常清信件很容易就滿到無法收更多的信，而且它對每封信大小限制也嚴，造成稍微大一點的檔就會被退件。只好改用黃銘德的信箱，從我11月開始定期更新北一女通訊錄，到現在她才第一次有機會看到完整版本。22日我倆通電話，她給了我好些通訊錄上通訊資料空白同學的訊息。最後，她說：「我看到義班陳立文沒資料，妳知道她的哥哥就是17班的陳立德嗎？」，我聽了臉都綠了，差點沒昏倒，呆了數秒才說：「難道他沒看我那篇寫衛麗霞的文章？」。我下次學乖了，這麽蠢的問題還是不要問，免得強迫自己面對殘酷的事實—我的email真的很多人不看（雖然有一些忙人於心不忍，為求心安，會選擇留在信箱裡騙自己等退休時看，就好像我手邊數十捲小孩成長過程的錄影帶，拍完從未review過，那還是我為打發退休後日子準備的許多待辦事項之一，按照我的規劃，退休後絕對會忙得不得了！），因此我二話不說，把這篇文章再發一次給陳立德，標題是You owe me something。他很快的、絕對是真心誠意地回應：「不知道妳在說什麼！」。可見文章再發100次，下場還是一樣—＞圾垃桶。我的自欺欺人，就這樣被戳破。

先知先覺李振榮    （去年12月2日就主動告知他的大妹妹是誠班的李瑞珍）

後知後覺張良志

不知不覺陳立德

說到清信箱，各位一定無法想像我每次大量發mail後的心情，當我發出去的剎那，總有完成一件大工程，鬆了口氣的輕鬆。數秒鐘後就換成看著如排山倒海般送回信箱的returned mails的無奈，退信多到無暇核對，無暇通知，只好揮劍斬情絲，通通送進垃圾桶，於是惡性循環就不斷上演，中間還夾雜著罪惡感，覺得對不起那些被不教而殺的，因此逮到機會總是會盡一點人事。這就要說到17班的陳正唐，我就像是wake-up call，和他通電話數次，內容千篇一律，只有這幾個字「你該清信箱了！」，而每次提醒完掛上電話時，都很高興，因為深怕他會脫口而出：「清不清信箱也沒差，反正妳的email我都沒看。」，想來他都忍住了，多麽駝鳥啊！各位可有過經驗，設了鬧鐘到時要關卻關不掉的擾人，煩到他不想被吵，終於交出了個yahoo的信箱，好叫我閉嘴！

林莉

04/24/05

P. S. 我高中就認識陳立文，為什麽認識？ 不記得了！反正我認識（用「知道」可能更貼切）的人不勝枚舉，記性又好，如果把這記性用在求學，可能博士學位都念了好幾個。連她長什麽樣子我都記得清清楚楚。據說和她哥哥長得很像，我打算就這樣picture陳立德。

就在我要結束此文時，我接到復小同學丁強恩（就是那個開Lamborghini Diablo roadster，並且要招待大家9月南加州reunion時free motel accommodation的那位）的電話，告訴我原來去年聖誕節我去上海度假，見到我的小學同班同學宋利雨，他完全沒有提及他的大舅子，就是小學隔壁愛班仍然失聯的李中毅，我決定把這篇文章的標題改為「男生嘛！」。

附上我4月30日對全北一女650位同學發出最新通訊錄30秒後，我的信箱的狀況，這還只是長達三頁之其中一頁，壯觀吧！

[image: image3.png]=10l x|
RO #HO BRO 2TO BEQ HHO * P O O
CEA B g A LF £ 08 ¢ -h2 van

A

= * | MalFous  2005/04720 1521230 & MREAR ¢ 550 Malbo 0012@ymship eduiw] not found or mactvaed
U * | MailRower  2005/04/30 1521.293 & fSREAH : 550 SUSPEND] Malbos curenty suspended - Flease contact cortespondent diecty
= mE * Mai Router 2005/04/30 1521161 & {H5E2R 3 550 Host unknown
> EERE * Mai Router 2005/04/30 1521342 @ {S5E4R 554 delivery enor: dd This user doesn't have a yahoo.com account jadenudB@yahoo.com)
T 15]- miat 56 ma. 122 yahon.com
* | MailRower 20050430 1521.238 & (SRR : 550 Requested acton ot taken: maibon unavalable
o * | Malfousr 20050430 1521213 & KM : 550511 cri078@mally. edutws... User urknown
* | MailRower  2005/04/30 1521.388 & fBREAH : 554 deivery eror dd This user dossrit have a yahoo com w account
= (wendy_In@yahoo.com tw) 5 - a1 48.mailtpe yahoo com

* Mail Router 2005/04/30 1,521,239 & BREAH + 550 Requested acton not taken: maibos unavaiable

* Mail Router 2005/04/30  1521,363 & {BREACHY ¢ 554 delivery eor: dd This user dossn't have a yahoo, com account (fiz00215@yahos. com)
[5]- mia215 mailmud yahos.com
* Mail Router 2005/04/30 1,521,220 & {BRE4H + 550 Reequested acton not taken: maibos unavalable
* Mail Router 2005/04/30 1521286 &P B ¢ 550 <achen@escite com: Recipent adress refectedt User urknown in vitual alias table
* Mail Router 2005/04/30 4455 BREAH 1 552522 This message i larger than the curent system it o the reciient’s maibos i fl
Create a shorter message boy ortemove attachments and ty sending i again
Mail Router 2005/04/30 40630 & PEREAH + host mailshtp edutw{163.21 41.252] said: 552
Mail Router 2005/04/30 4631 EREAH ¢ 552 Message size sxcesds fved it

Mail Router 20050430 1523529 @ (HEEM

Mail Router 2005/04/30 40106 & PEREACHT ¢ host 16329.36.14[163.29.36.14] said: 550 User

Mail Router 2005/04/30  1.521,363 & {BREAH + 554 deliveny eror dd This user dossn't have a yahoo.com sccourt (kim0225in@yahos. com)
[5]- mia181.maie2 yahos.com

Mail Router 2005/04/30 4451 BREAH 1 552522 This message i larger than the curent system it o the reciient’s maibos i fl
Create a shortr message body orremove aitachments and ty sending i again

* Mail Router 2005/04/30 1521684 & MBI : EUEEBNIRIERABIRAES RFC1893) 522

* Mail Router 2005/04/30 4485 EREAH 1 552522 This message i arger than the curent system it o the reciient’s maibos i fl

+ 550511 fei@inb sirica edutws.. User unkniown

T

>

Cieate  shoer message body o famove atachments and iy sending t again.

* Mail Router 2005/04/30  1521.218 @ fE5E2%RL ¢ 500 Error mail not terminated with "

* | MalRousr 20050430 4451 (BREARL: 552522 This message s rger han the curentsysem i or the recients malbos s ul
Cieate a shoer message body ot famove atachments and iy sending t again.

* | MalRowsr 20080430 4471 {BEAR: 552522 Ths message s lrgerthan the cutent sysem i orhe ecipents maibor s .|

Cieate a shoer message body o famove atachments and iy sending  again.
1,521,355 & %R ¢ 554 delivery enor: dd This user doesn't have a yahoo.com account (iind60124@yahoo. com)
ORLE |6

Mail Router 2005/04/30

Rt | |[ @ v - 57 - Lotos Nows @ a e GRS %2 REBUS AP TF 1036

我在六月對1974、1975建中校友宣布要編製他們的通訊錄，常常看著他們的name list，有一個失聯的1975級同學名字一直bother me。試著google其名，雖有資料卻因過舊而失效，日前終於忍不住心中之好奇，發了個email如下。

	Date:
	Fri, 21 Oct 2005 07:54:25 -0700 (PDT)

	From:
	"li lin" <lillianwu@yahoo.com>

	Subject:
	Question from Lin Li.

	To:

 stanley_guan@yahoo.com

Do you happen to know a 1975 Chien Kuo graduate, 關聖威, whose name is similar to yours?

數天後得到了個回應如下。

	Date:
	Tue, 25 Oct 2005 17:19:04 -0700 (PDT)

	From:

 "Stanley Guan" <stanley_guan@yahoo.com>

	Subject:
	Re: Question from Lin Li.

	To:
	"li lin" <lillianwu@yahoo.com>

Hi Li,
I guess you're asking about my brother even my computer cannot show the Chinese characters you typed.  My bro's information is as follows:

  Sheng-Uei (Steven) Guan

  107 Clementi Rd.

  Block F, #02-01

  Singapore 129790
  email: sg_1_1@yahoo.com
嘻！嘻！嘻！就知道！

好聰明的關大哥：

我決定將您請入這篇文章，歡迎您加入「男生嘛！」行列，很熱鬧的！放心，您絕對不會是吊車尾，很快地，您就會後繼有人，而且前仆後繼，源源不斷，還會有很多很多。

林 莉

10/27/05

我曾告訴關聖意大哥，不會release他的部分，但為了感謝關大哥的一點就透，省去我不知多少精力，本人決定畢恭畢敬地請他上坐。至於陳立德，從頭到尾沒直接給過我陳立文的資料，倒是告訴了我陳立文在文化大學任教，雖然終究是go thru google(104(many phone calls(case closed 累死人了！不過，還是免去許多揣測，很有幫助啦！感謝！感謝！

林莉

12/31/05